



Banco de Occidente

Consecutivo LFG-0091
TECNICAS METALICAS S.A. TEMSA
830125512
180-87075

Corte Liquidación:

31 de julio de 2020

No CANON	FECHA DE PAGO	CANON	SANCION MORA	GASTOS JUDICIALES	SEGUROS	OTROS CONCEPTOS/ TIMBRE	TOTAL
23	201410	\$ 535,343	\$ 838,101	\$ 217,637	\$ 1,231,568	\$ 523,000	\$ 3,345,649
24	201411	\$ 574,319	\$ 885,560	\$ 391,108	\$ 3,769,688	\$ 289,000	\$ 5,909,675
25	201412	\$ 575,666	\$ 874,705				\$ 1,450,371
26	201501	\$ 574,789	\$ 860,347				\$ 1,435,136
27	201502	\$ 576,415	\$ 849,988				\$ 1,426,403
28	201503	\$ 576,251	\$ 838,433				\$ 1,414,684
29	201504	\$ 575,760	\$ 824,900				\$ 1,400,660
30	201505	\$ 576,076	\$ 812,891				\$ 1,388,967
31	201506	\$ 576,142	\$ 800,382				\$ 1,376,524
32	201507	\$ 575,556	\$ 787,162				\$ 1,362,718
33	201508	\$ 576,643	\$ 775,810				\$ 1,352,453
34	201509	\$ 576,644	\$ 763,209				\$ 1,339,853
35	201510	\$ 576,031	\$ 750,014				\$ 1,326,045
36	201511	\$ 576,097	\$ 737,234				\$ 1,313,331
37	201512	\$ 579,220	\$ 728,973				\$ 1,308,193
38	201601	\$ 580,260	\$ 717,244				\$ 1,297,504
39	201602	\$ 581,161	\$ 705,186				\$ 1,286,347
40	201603	\$ 585,759	\$ 698,578				\$ 1,284,337
41	201604	\$ 585,688	\$ 684,929				\$ 1,270,617
42	201605	\$ 587,297	\$ 673,365				\$ 1,260,662
43	201606	\$ 588,468	\$ 661,138				\$ 1,249,606
44	201607	\$ 588,420	\$ 647,318				\$ 1,235,738
45	201608	\$ 589,624	\$ 634,253				\$ 1,223,877
46	201609	\$ 590,108	\$ 620,677				\$ 1,210,785
47	201610	\$ 589,775	\$ 606,135				\$ 1,195,910
48	201611	\$ 589,358	\$ 590,867				\$ 1,180,225
49	201612	\$ 589,786	\$ 577,323				\$ 1,167,109
50	201701	\$ 589,407	\$ 561,353				\$ 1,150,760
51	201702	\$ 589,130	\$ 544,927				\$ 1,134,057
52	201703	\$ 589,030	\$ 530,618				\$ 1,119,648
53	201704	\$ 588,432	\$ 514,705				\$ 1,103,137
54	201705	\$ 588,112	\$ 499,924				\$ 1,088,036
55	201706	\$ 587,401	\$ 484,685				\$ 1,072,086
56	201707	\$ 587,204	\$ 470,416				\$ 1,057,620
57	201708	\$ 586,601	\$ 455,530				\$ 1,042,131
58	201709	\$ 586,504	\$ 441,380				\$ 1,027,884
59	201710	\$ 586,500	\$ 427,950				\$ 1,014,450
60	201711	\$ 586,315	\$ 414,120				\$ 1,000,435
61	201712	\$ 586,329	\$ 400,954				\$ 987,283
62. OP.ADQ	201712	\$ 254,400	\$ 173,972				\$ 428,372
0		\$ -					\$ -
TOTALES		\$ 22,952,021	\$ 25,865,256	\$ 608,745	\$ 5,001,256	\$ 812,000	\$ 55,239,278



Banco de Occidente

Consecutivo LFG-0091
TECNICAS METALICAS S.A. TEMSA
830125512
180-73440

Corte Liquidación:

31 de julio de 2020

No CANON	FECHA DE PAGO	CANON	SANCION MORA	GASTOS JUDICIALES	SEGUROS	TOTAL
28	201309	\$ 239,223	\$ 577,252	\$ 20,000	\$ 205,248	\$ 1,041,723
29	201310	\$ 862,160	\$ 1,568,987			\$ 2,431,147
30	201311	\$ 862,090	\$ 1,549,521			\$ 2,411,611
31	201312	\$ 862,059	\$ 1,530,776			\$ 2,392,835
32	201401	\$ 862,003	\$ 1,511,474			\$ 2,373,477
33	201402	\$ 862,076	\$ 1,490,144			\$ 2,352,220
34	201403	\$ 861,828	\$ 1,472,279			\$ 2,334,107
35	201404	\$ 861,862	\$ 1,452,161			\$ 2,314,023
36	201405	\$ 861,729	\$ 1,433,581			\$ 2,295,310
37	201406	\$ 861,729	\$ 1,829,583			\$ 2,691,312
38	201406	\$ 252,768	\$ -			\$ 252,768
TOTALES		\$ 8,249,527	\$ 14,415,758	\$ 20,000	\$ 205,248	\$ 22,890,533

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
TECNICAS METALICAS S.A. TEMSA	830,125,512	LFG 91

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	31/07/2020
FECHA INICIO MORA	26/03/2015
FECHA CORTE	31/07/2020
DIAS LIQUIDADOS	1,955
TOTAL RECONOCIDO	\$ 13,895,879.00
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 16,644,822.00
TOTAL	\$ 30,540,701.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 11,684,137.00
INTERESES DE MORA	\$ 1,807,488.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 404,254.00
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 13,895,879.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
					\$ 11,684,137.00	\$ 1,807,488.00	\$ 404,254.00	\$ -	\$ 13,895,879.00	Reconocido en mandamiento de pago
26/03/2015	31/03/2015	6	28.56%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 48,942.00			\$ 13,944,821.00	
01/04/2015	30/04/2015	30	28.80%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,510.00			\$ 14,191,331.00	
01/05/2015	31/05/2015	31	28.80%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,727.00			\$ 14,446,058.00	
01/06/2015	30/06/2015	30	28.80%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,510.00			\$ 14,692,568.00	
01/07/2015	31/07/2015	31	28.63%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 253,394.00			\$ 14,945,962.00	
01/08/2015	31/08/2015	31	28.63%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 253,394.00			\$ 15,199,356.00	
01/09/2015	30/09/2015	30	28.63%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 245,220.00			\$ 15,444,576.00	
01/10/2015	31/10/2015	31	28.74%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,262.00			\$ 15,698,838.00	
01/11/2015	30/11/2015	30	28.74%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,060.00			\$ 15,944,898.00	
01/12/2015	31/12/2015	31	28.74%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,262.00			\$ 16,199,160.00	
01/01/2016	31/01/2016	31	29.24%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 258,168.00			\$ 16,457,328.00	
01/02/2016	29/02/2016	29	29.24%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 241,512.00			\$ 16,698,840.00	
01/03/2016	31/03/2016	31	29.24%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 258,168.00			\$ 16,957,008.00	
01/04/2016	30/04/2016	30	30.53%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 259,530.00			\$ 17,216,538.00	
01/05/2016	31/05/2016	31	30.53%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 268,181.00			\$ 17,484,719.00	
01/06/2016	30/06/2016	30	30.53%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 259,530.00			\$ 17,744,249.00	
01/07/2016	31/07/2016	31	31.73%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 277,388.00			\$ 18,021,637.00	
01/08/2016	31/08/2016	31	31.73%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 277,388.00			\$ 18,299,025.00	
01/09/2016	30/09/2016	30	31.73%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 268,440.00			\$ 18,567,465.00	
01/10/2016	31/10/2016	31	32.71%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 284,859.00			\$ 18,852,324.00	
01/11/2016	30/11/2016	30	32.71%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 275,670.00			\$ 19,127,994.00	
01/12/2016	31/12/2016	31	32.71%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 284,859.00			\$ 19,412,853.00	
01/01/2017	31/01/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 288,796.00			\$ 19,701,649.00	
01/02/2017	28/02/2017	28	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 260,848.00			\$ 19,962,497.00	
01/03/2017	31/03/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 288,796.00			\$ 20,251,293.00	
01/04/2017	30/04/2017	30	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 279,480.00			\$ 20,530,773.00	
01/05/2017	31/05/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 288,796.00			\$ 20,819,569.00	
01/06/2017	30/06/2017	30	33.23%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 279,480.00			\$ 21,099,049.00	
01/07/2017	31/07/2017	31	32.70%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 284,766.00			\$ 21,383,815.00	
01/08/2017	31/08/2017	31	32.70%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 284,766.00			\$ 21,668,581.00	
01/09/2017	30/09/2017	30	31.95%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 270,060.00			\$ 21,938,641.00	
01/10/2017	31/10/2017	31	31.73%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 277,388.00			\$ 22,216,029.00	
01/11/2017	30/11/2017	30	31.44%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 266,280.00			\$ 22,482,309.00	
01/12/2017	31/12/2017	31	31.16%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 273,017.00			\$ 22,755,326.00	
01/01/2018	31/01/2018	31	30.77%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 270,010.00			\$ 23,025,336.00	
01/02/2018	28/02/2018	28	31.25%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 247,212.00			\$ 23,272,548.00	
01/03/2018	31/03/2018	31	30.75%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 269,855.00			\$ 23,542,403.00	
01/04/2018	30/04/2018	30	30.45%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 258,930.00			\$ 23,801,333.00	
01/05/2018	31/05/2018	31	30.45%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 267,561.00			\$ 24,068,894.00	
01/06/2018	30/06/2018	30	30.15%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 256,680.00			\$ 24,325,574.00	
01/07/2018	31/07/2018	31	29.78%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 262,353.00			\$ 24,587,927.00	
01/08/2018	31/08/2018	31	29.64%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 261,268.00			\$ 24,849,195.00	
01/09/2018	30/09/2018	30	29.45%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 251,430.00			\$ 25,100,625.00	
01/10/2018	31/10/2018	31	29.18%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 257,703.00			\$ 25,358,328.00	

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
TECNICAS METALICAS S.A. TEMSA	830,125,512	LFG 91

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	31/07/2020
FECHA INICIO MORA	26/03/2015
FECHA CORTE	31/07/2020
DIAS LIQUIDADOS	1,955
TOTAL RECONOCIDO	\$ 13,895,879.00
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 16,644,822.00
TOTAL	\$ 30,540,701.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 11,684,137.00
INTERESES DE MORA	\$ 1,807,488.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 404,254.00
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 13,895,879.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
01/11/2018	30/11/2018	30	28.97%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 247,800.00			\$ 25,606,128.00	
01/12/2018	31/12/2018	31	28.83%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,975.00			\$ 25,861,103.00	
01/01/2019	31/01/2019	31	28.47%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 252,154.00			\$ 26,113,257.00	
01/02/2019	28/02/2019	28	29.28%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 233,464.00			\$ 26,346,721.00	
01/03/2019	31/03/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,665.00			\$ 26,601,386.00	
01/04/2019	30/04/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,450.00			\$ 26,847,836.00	
01/05/2019	31/05/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,665.00			\$ 27,102,501.00	
01/06/2019	30/06/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,450.00			\$ 27,348,951.00	
01/07/2019	31/07/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,665.00			\$ 27,603,616.00	
01/08/2019	31/08/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 254,665.00			\$ 27,858,281.00	
01/09/2019	30/09/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 246,450.00			\$ 28,104,731.00	
01/10/2019	31/10/2019	31	28.46%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 252,061.00			\$ 28,356,792.00	
01/11/2019	30/11/2019	30	28.36%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 243,180.00			\$ 28,599,972.00	
01/12/2019	31/12/2019	31	28.18%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 249,860.00			\$ 28,849,832.00	
01/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 249,705.00			\$ 29,099,537.00	
01/02/2020	29/02/2020	29	28.40%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 235,364.00			\$ 29,334,901.00	
01/03/2020	31/03/2020	31	28.28%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 250,666.00			\$ 29,585,567.00	
01/04/2020	30/04/2020	30	27.89%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 239,610.00			\$ 29,825,177.00	
01/05/2020	31/05/2020	31	27.14%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 241,676.00			\$ 30,066,853.00	
01/06/2020	30/06/2020	30	27.03%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 233,040.00			\$ 30,299,893.00	
01/07/2020	31/07/2020	31	27.03%	\$ -	\$ 11,684,137.00	\$ 240,808.00			\$ 30,540,701.00	
TOTAL LIQUIDACION					\$ 11,684,137.00	\$ 18,452,310.00	\$ 404,254.00	\$ -	\$ 30,540,701.00	

Memorial para el Proceso Ejecutivo de BANCO DE OCCIDENTE S.A. contra TECNICAS METÁLICAS S.A. Y OTRO. Rad. No. 2015-800

Edgar Munevar <edgarmunevar@munevarabogados.com>

Mié 09/09/2020 18:19

Para: Juzgado 47 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl47bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: dianorarugeles@munevarabogados.com <dianorarugeles@munevarabogados.com>; 'Carlos Perez' <carlosperez@munevarabogados.com>; 'Viviana Amaya' <vivianaamaya@munevarabogados.com>; 'JHOJAN MARTINEZ ' <jhojanmartinez@munevarabogados.com>

📎 2 archivos adjuntos (354 KB)
Tecnicas Metálicas- liquidaciones de crédito.pdf; Técnicas Metálicas- allega liquidación.pdf;

SEÑOR (A)
JUEZ 47 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.
cmpl47bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo de BANCO DE OCCIDENTE S.A. contra TECNICAS METÁLICAS S.A. Y OTRO

EDGAR JAVIER MUNEVAR ARCINIEGAS, obrando en mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante, manifiesto al Despacho que:

Allego la **LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**, de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, expedida por BANCO DE OCCIDENTE S.A, así:

OBLIGACIÓN	VALOR
Contrato Leasing 18087075	\$ 55.239.278
Contrato Leasng 18073440	\$ 22.890.533
Pagaré sin número	\$ 30.540.701
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO	\$ 108.670.512

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: CIENTO OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS DOCE PESOS (\$108.670.512,00).

Adjunto. Liquidaciones expedidas por Banco de Occidente S.A.

Atentamente,

EDGAR JAVIER MUNEVAR ARCINIEGAS

C.C. No. 79.347.931 de Bogotá

T.P. No. 52.739 del C. S. de la J.

edgarmunevar@munevarabogados.com

3102339624-3212109385-3462668

Drs

NOTA: SE ADJUNTA EL PRESENTE PDF Y LAS TRES LIQUIDACIONES DE CRÉDITO (COMPILADAS)

SEÑOR (A)
JUEZ 47 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.
cmpl47bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo de BANCO DE OCCIDENTE S.A.
contra TECNICAS METÁLICAS S.A. Y OTRO

Rad. No. 2015-800

EDGAR JAVIER MUNEVAR ARCINIEGAS, obrando en mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante, manifiesto al Despacho que:

Allego la **LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**, de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, expedida por BANCO DE OCCIDENTE S.A, así:

OBLIGACIÓN	VALOR
Contrato Leasing 18087075	\$ 55.239.278
Contrato Leasng 18073440	\$ 22.890.533
Pagaré sin número	\$ 30.540.701
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO	\$ 108.670.512

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: CIENTO OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS DOCE PESOS (\$108.670.512,00).

Adjunto. Liquidaciones expedidas por Banco de Occidente S.A.

Atentamente,



EDGAR JAVIER MUNEVAR ARCINIEGAS
C.C. No. 79.347.931 de Bogotá
T.P. No. 52.739 del C. S. de la J.
edgarmunevar@munevarabogados.com
3102339624-3212109385-3462668
Drs

NOTA: SE ADJUNTA EL PRESENTE PDF Y LAS TRES LIQUIDACIONES DE CRÉDITO.